Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Ковровская государственная технологическая академия имени

В.А. Дегтярева»

П Р И К А З

« 26 » ноября  2024 г.                 г. Ковров                              № 205-ОВ

О создании Комиссии по соблюдению

требований к должностному поведению и

урегулированию конфликта интересов в

ФГБОУ ВО «КГТА им. Дегтярева»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании приказа

Министра науки и высшего образования Российской Федерации от 13

сентября 2024 г. № 601 «Об организации работы по предупреждению

коррупции в организациях, созданных для выполнения задач,

поставленных перед Министерством науки и высшего образования

Российской Федерации», в целях реализации организационных и

практических мер по профилактике коррупционных и иных

правонарушений п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в Федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования «Ковровская

государственная технологическая академия имени В.А. Дегтярева»

(далее – академия) Комиссию по соблюдению требований к

должностному поведению и урегулированию конфликта интересов

(далее – Комиссия) в следующем составе:

Председатель Комиссии: Лаврищева Е.Е. – ректор академии.

Заместитель председателя Комиссии: Смольянинова Ю.В. –

проректор по учебной работе и развитию.

Члены Комиссии:

 Торопова Т.Е. – главный юрист;

 Пустовалова Н.Г. – начальник управления кадров;

 Шитова Н.Н. – главный бухгалтер;

 Солдаткин А.Б. – начальник сектора информационной

безопасности АО «ВНИИ «Сигнал» (по согласованию);

 Еремкина Е.В. – председатель первичной профсоюзной

организации сотрудников академии.

 Секретарь Комиссии: Дудоров А.Н. –  проректор по

безопасности.

2. Руководителю группы сопровождения и администрирования

информационных систем Пронину С.Р. обеспечить размещение

настоящего приказа на официальном сайте академии в разделе

«Антикоррупция».

3. Приказ ректора от 06.05.2022 года № 10-ПЛ «Об утверждении

Положения о комиссии по противодействию коррупции и соблюдению

требований к служебному поведению работников и урегулированию

конфликта интересов в ФГБОУ ВО «КГТА им. Дегтярева»» считать

утратившим силу с даты подписания настоящего приказа.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Управлению кадров довести приказ до проректоров, помощника

ректора, директора ЭМК, деканов факультетов, руководителей структурных

подразделений и лиц, поименованных в настоящем приказе.

           Ректор академии                        Е.Е. Лаврищева

		2025-02-18T15:04:46+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "КОВРОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ ИМЕНИ В.А. ДЕГТЯРЕВА"